
w Opolu – ks. Marcina Patyckiego, notariusza Kurii Diecezji Opolskiej – który 
podzieli się słowem. Kolekta tego dnia jest w całości przeznaczona na Seminarium. 

10. Zapowiedź: w dniach 23-25 października (poniedziałek – środa przyszłego tygodnia) od 
16.00 do 18.00 w kancelarii parafialnej będą przyjmowane opłaty za groby za bieżący rok. 

11. Z tyłu kościoła są do nabycia kalendarze diecezjalne i misyjne w cenie 10 PLN. 

12. Prosimy, aby osoby, które zabierają drukowaną wersję „Życia Parafialnego” 
pozostawiały ofiarę na koszty druku. 

13. Można już zapisywać intencje mszy świętych na przyszły rok. Zapraszamy prędzej 
zwłaszcza tych, którzy w roku 2024 będą świętować ważne dla siebie rocznice czy 
jubileusze, aby zająć dogodny dla siebie termin mszy. 

14. Prosimy, aby zabrać do wypełnienia formularzy zalecek/wypominek, które wyłożone 
są z tyłu kościoła. Wypisane kartki można składać w zakrystii u Pana Kościelnego 
bądź w kancelarii. Prosimy nie zostawiać tej sprawy na ostatnią chwilę. 

15. Nadal poszukujemy chętnych do współpracy informatyków z naszej parafii, którzy 
mogliby nam pomóc w nowej odsłonie naszej parafialnej strony internetowej. Z góry 
dziękujemy za otwartość i życzliwość! 

 

XXIII DZIEŃ PAPIESKI 

Św. Jan Paweł II przestrzegał, że losy naszej cywilizacji zależeć będą od wyniku trwającej 
konfrontacji między kulturą życia a kulturą śmierci. Przy czym ta druga „kultura” zasługuje na 
ujęcie w cudzysłów, gdyż jest dokładnym przeciwieństwem tego co to słowo oznacza. 

Życie pełne, obfitujące we wszelkie dobra! Któż z nas nie marzy o czymś takim? Niemożliwe? Oto 
obietnica Jezusa zapisana w Ewangelii wg. św. Jana: „Ja przyszedłem po to, aby owce miały życie i miały 
je w obfitości” (J 10, 10). To zapewnienie Jezusa św. Papież Jan Paweł II cytuje już w pierwszych 
wersetach encykliki poświęconej wartości życia. I przypomniał, że „Ewangelia życia znajduje się  
w samym sercu orędzia Jezusa Chrystusa” (…). 

Bóg udziela nam swoich darów zawsze w obfitości, Jego hojność nie zna granic. Owszem, całe 
bogactwo Bożego daru życia poznamy w pełni dopiero w wieczności. Pełnia życia człowieka 
„przekracza znacznie wymiary jego ziemskiego bytowania człowieka, ponieważ polega na 
uczestnictwie w życiu samego Boga”. Tym niemniej rzutuje ona także na „wielkość i ogromną 
wartość ludzkiego życia także w jego fazie doczesnej”.  

Kultura życia z kolei tworzy cywilizację miłości. Św. Jan Paweł II przestrzegał, że losy naszej cywilizacji 
zależeć będą od wyniku trwającej konfrontacji między kulturą życia a kulturą śmierci. 
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XXVIII Niedziela Zwykła w ciągu roku A, 15 października 2023, nr 15 (250) 
 

Liturgia słowa: (1) Iz 25, 6-10a; Ps 22 (23), 1b-3a. 3b-4. 5. 6.; (2) Flp 4, 12-14. 19-20 
Refren psalmu: Po wieczne czasy zamieszkam u Pana 

 
EWANGELIA – Mt 22, 1-14 

 
Jezus w przypowieściach mówił do arcykapłanów i starszych ludu: „Królestwo niebieskie 
podobne jest do króla, który wyprawił ucztę weselną swemu synowi. Posłał więc swoje sługi, 
żeby zaproszonych zwołali na ucztę, lecz ci nie chcieli przyjść. Posłał jeszcze raz inne sługi  
z poleceniem: «Powiedzcie zaproszonym: Oto przygotowałem moją ucztę; woły i tuczne 
zwierzęta ubite i wszystko jest gotowe. Przyjdźcie na ucztę!» Lecz oni zlekceważyli to  
i odeszli: jeden na swoje pole, drugi do swego kupiectwa, a inni pochwycili jego sługi  
i znieważywszy, pozabijali. Na to król uniósł się gniewem. Posłał swe wojska i kazał wytracić 
owych zabójców, a miasto ich spalić. Wtedy rzekł swoim sługom: «Uczta weselna wprawdzie 
jest gotowa, lecz zaproszeni nie byli jej godni. Idźcie więc na rozstajne drogi i zaproście na 
ucztę wszystkich, których spotkacie». Słudzy ci wyszli na drogi i sprowadzili wszystkich, 
których napotkali: złych i dobrych. I sala weselna zapełniła się biesiadnikami. Wszedł król, 
żeby się przypatrzyć biesiadnikom, i zauważył tam człowieka nieubranego w strój weselny. 
Rzekł do niego: «Przyjacielu, jakże tu wszedłeś, nie mając stroju weselnego?» Lecz on 
oniemiał. Wtedy król rzekł sługom: «Zwiążcie mu ręce i nogi i wyrzućcie go na zewnątrz,  
w ciemności! Tam będzie płacz i zgrzytanie zębów». Bo wielu jest powołanych, lecz mało 
wybranych”. 
 
Zaproszenie do budowania królestwa Bożego ma bardzo specyficzny charakter. Ten, który 
został przewidziany do tego zadania, nie może się wymówić. To dlatego w słowach „Oto 
Baranek Boży”, wypowiadanych przez kapłana przed Komunią słyszymy: „którzy zostali 
WEZWANI na Jego ucztę”. 

Wasz proboszcz Tomasz 



SŁUŻBA BOŻA OD 16 DO 22 PAŹDZIERNIKA 2023 R. 

Poniedziałek, 16 października 2023, uroczystość Świętej Jadwigi Śląskiej, Głównej Patronki Śląska 

7.00 Za ++ rodz. Agnieszkę i Wilhelma RYGOL, Klarę i Teodora MAŁEK, + brata Wilhelma  
i bratową Rut. 

17.30 Nabożeństwo różańcowe. 

18.00 Za ++ rodziców Martę i Mikołaja KNOPP, ++ teściów MROSS, siostrę Ruth, braci Alfreda  
i Jana i ++ z rodzin MROSS-KNOPP. 

Wtorek, 17 października 2023, wspomnienie Świętego Ignacego Antiocheńskiego, bpa i męczennika 

7.00 Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o dalsze błog. Boże, 
zdrowie i opiekę Matki Bożej w rodzinie w intencji Huberta z ok. 70. rocznicy urodzin.  

17.30 Nabożeństwo różańcowe. 

18.00 Do Bożej Op. z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o dalsze Boże błog., zdrowie  
i opiekę Matki Bożej w rodzinie w intencji Andrzeja WIECZOREK z ok. 50. rocz. urodzin. 

Środa, 18 października 2023, święto Świętego Łukasza Ewangelisty 

7.00 Za ++ rodziców Jadwigę i Jana, Agnieszkę i Wilhelma, męża Piotra, siostrę Gabrielę,  
++ ciotki, dziadków, szwagrów, + Henryka i ++ z pokrewieństwa. 

17.30 Rosenkranz in der deutschen Sprache. 

Czwartek, 19 października 2023 

16.30 Msza święta szkolna: za + męża Józefa i syna Pawła SCHNEIDER, ++ rodziców z obu stron, 
siostrę Klarę, + Wilhelma oraz ++ Adelę i Edwarda. 

17.30 Nabożeństwo różańcowe. 

18.00 WOLNA. 

Piątek, 20 października 2023 – wspomnienie świętego Jana Kantego, prezbitera 

7.00 Za + mamę Agnieszkę ZIGERT w rocznicę śmierci, + ojca Bronisława, brata Alojzego oraz 
++ rodziców Ludwika i Stanisławę KAŁUŻA. 

17.30 Nabożeństwo różańcowe. 

18.00 1. Za + ojca Henryka MALKUSZ, ++ dziadków Łucję i Józefa, Gertrudę i Karola, ciocie 
Dorotę i Marię, wujków Herberta i Jerzego oraz koleżankę Barbarę. 

2. Za + Teresę GUZDEK w 1. rocznicę śmierci oraz za + babcię Jadwigę. 

Sobota, 21 października 2023 

7.00 Za ++ rodziców Ursulle i Antoniego MROSS, + ojca Henryka TERMIN ++ dziadków  
i ++ z pokrewieństwa 

17.30 Nabożeństwo różańcowe. 

18.00 Msza święta niedzielna: 1. Za + męża Norberta FAIT, matkę Marię, wnuka Damiana  
i ++ z pokrewieństwa. 2. WOLNA. 

XXIX NIEDZIELA ZWYKŁA, 22 PAŹDZIERNIKA 2023 R. 

7.00 Gottesdienst in der deutschen Sprache: za + siostrę Gabrielę, szwagra Rudolfa, ++ rodziców, 
chrzestnego Henryka i ++ z pokrewieństwa. 

8.15 1. Za męża Antoniego POLAŃSKI, ++ rodziców Józefę i Leona GROBOSZ, ++ teściów Marię 
i Alfonsa POLAŃSKI, siostrę Hildegardę ISKRA oraz ++ z pokrewieństwa. 

 2. Za + Ryszarda PIECZYK w 30. dzień po śmierci. 

9.30 Msza święta familijna: za ++ rodziców Huberta i Margaretę LARISCH, Karola i Annę 
WIĘCEK, brata Erwina i ++ z rodzin LARISCH, WIĘCEK, GAIDA i MARNER. 

11.00 Suma: do Bożej Op. z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o dalsze o Boże 
błogosławieństwo i zdrowie w rodzinie w intencji Piotra MACIOŁEK z ok. 70. rocz. urodzin. 

17.15 Nabożeństwo różańcowe. 

18.00 1. Za + córkę Izabelę OLEKSY w 6. rocznicę śmierci. 

2. WOLNA. 
 

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE 

1. Dzisiejszą XXVIII Niedzielę Zwykłą w ciągu roku przeżywamy jako XXIII Dzień 
Papieski. Gościmy Ojca Oblata z Bodzanowa, któremu dziękujemy za podzielenie się 
słowem. Po mszach świętych Ojciec będzie rozprowadzał kalendarze, a nasz 
Parafialny Zespół Caritas sprzedawał papieskie kremówki w cenie 5 PLN/szt. Pod 
kościołem zbiórka do puszek na Fundację Dzieło Nowego Tysiąclecia. 

2. Kolekta dzisiejszej niedzieli na potrzeby parafii. Składamy serdeczne podziękowania 
za wszelkie prace, modlitwy i ofiary na rzecz naszej parafii! 

3. Dziękuję wszystkim uczestnikom zeszłotygodniowego nabożeństwa ku czci Świętego 
Franciszka w naszym parafialnym ogrodzie za spotkanie i wspólną modlitwę! 

4. Zapraszamy na nabożeństwa różańcowe, sprawowane od poniedziałku do soboty o godz. 
17.30. W niedziele różaniec o 17.15. W środę różaniec w języku niemieckim. 

5. W czwartek, 19 października, po mszy szkolnej w salce na plebanii spotkanie  
z krawcową, która uszyje stroje komunijne, dla dzieci przygotowujących się do pierwszej 
Komunii świętej. 

6. Także w czwartek zapraszamy uczniów klasy VI, przygotowujących się do przyjęcia 
sakramentu bierzmowania na mszę świętą o godz. 18.00, a po niej na spotkanie w 
salce na plebanii. 

7. W piątek, 20 października, o godz. 19.30 dekanalne spotkanie młodzieży w Karłubcu. 

8. W przyszłą niedzielę przypada XXIX Niedziela Zwykła w ciągu roku. Gościć będziemy 
przedstawiciela Wyższego Międzydiecezjalnego Seminarium Duchownego  
 


